PORTARIA Nº 085/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis à espécie.

CONSIDERANDO, que está sendo observado o princípio constitucional da legalidade insculpido no art. 37 da Constituição Federal, bem com o que estabelece a Lei Federal Nº 8.666/93,
RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Municipal de Avaliação Previa de Imóveis e Benfeitorias para fins de desapropriação, permuta ou doação de imóveis.
Parágrafo único. As avaliações realizadas pela comissão serão compostas por Laudo de Avaliação, incluindo anexos, planta de localização, croqui do terreno e demais partes que se fizerem necessárias.

Art. 2º A comissão especificada no art. 1° desta Portaria será composta pelos seguintes membros, para, sob a Presidência do primeiro, praticarem todos os atos necessários para emissão de laudo de avaliação:

I- SEBASTIAO LEITE DOS SANTOS FILHO, MATRICULA Nº 0582017, TOPOGRÁFO DO MUNICÍPIO DE BERNARDINO BATISTA-PB;

II- FRANCISCO SERGIO FERNANDES DINIZ – CREA Nº 160.556.398-6/PB ENGENHEIRO CIVIL DO MUNICIPIO DE BERNARDINO BATISTA/PB;
III- ANTONIO DUARTE DE LIMA, MATRICULA Nº 182014, FUNCIONARIO EFETIVO DO MUNICIPIO DE BERNARDINO BATISTA-PB;

         Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser publicada e registrada.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Bernardino Batista/PB, 22 de julho de 2019.
GERVÁZIO GOMES DOS SANTOS

PREFEITO CONSTITUCIONAL